PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019

№ 3055
	О внесении изменений
в муниципальную
программу «Развитие системы образования», утвержденную  постановлением администрации города                    от 21.02.2019 № 503

В соответствии с постановлением администрации города                   от 27.08.2018 № 2100 «Об утверждении Порядка разработки                         и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Внести в приложение 2 Программы изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                               на Официальном портале правовой информации города Березники                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 13.11.2019 № 3055
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы -

14 654 324,3 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 3 557 257,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 11 097 067,3 тыс.руб.

По годам:

2019 год –   2 963 937,7 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 719 592,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 244 344,9 тыс.руб.;

2020 год – 2 847 040,7 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 621 929,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 225 111,6 тыс.руб.;

2021 год – 2 228 881,4 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 567 478,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 661 402,7 тыс.руб.;

2022 год –  2 204 821,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет –549 418,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

2023 год – 2 204 821,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет –549 418,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

2024 год – 2 204 821,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет –549 418,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.

».

2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 1 –  6 681 649,2 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 1 553 857,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 5 127 791,6 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 305 001,6 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 317 096,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 987 905,6 тыс.руб.;

2020 год – 1 141 067,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 291 423,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 849 644,3 тыс.руб.;

2021 год –  1 056 221,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 233 671,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 822 550,0 тыс.руб.;

2022 год – 1 059 786,1 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 237 222,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 822 563,9 тыс.руб.;

2023 год – 1 059 786,1 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 237 222,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 822 563,9 тыс.руб.;

2024 год – 1 059 786,1 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 237 222,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 822 563,9 тыс.руб.

».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 13.11.2019 № 3055
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования»,
утвержденной постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503
1.В приложении 2:

1.1.строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	 1.

	Муниципальная программа «Развитие системы образования»

	0113, 0700, 1000

	01 0 00 00000

	ответственный исполнитель – Управление образования администрации города Березники
(далее – Управление образования)
	14 654 324,3
	3 557 257,0
	11 097 067,3
	719 592,8
	2 244 344,9
	621 929,1
	2 225 111,6
	567 478,7
	1 661 402,7
	549 418,80
	1 655 402,70
	549 418,80
	1 655 402,70
	549 418,80
	1 655 402,70

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее – Управление капитального строительства),

Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники (далее - УИЗО), Финансовое управление администрации

города Березники

»;
1.2.строку 2 изложить в следующей редакции:

«
	2.
	Подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	0113, 0701, 0709, 1003, 1004
	01 1 00 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования
	6 681 649,2
	1 553 857,6
	5 127 791,6
	317 096,0
	987 905,6
	291 423,50
	849 644,30
	233 671,50
	822 550,00
	237 222,20
	822 563,90
	237 222,20
	822 563,90
	237 222,20
	822 563,90

»;

1.3.строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«
	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Сохранение и развитие учреждений (организаций)»
	 0701
	01 1 02 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования

	88 412,40
	85 440,0
	2 972,4
	69 183,0
	2 972,4
	16 257,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;

1.4.строку 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«
	2.2.3.
	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований,

в том числе
	0701
	01 1 02                  SР040
	ответственный исполнитель - Управление образования
	1 341,2
	335,3
	1 005,9
	335,3
	1 005,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;
1.5.строку 2.2.3.1 изложить в следующей редакции:
«
	2.2.3.1.
	Ремонт зданий ДОУ
	0701
	01 1 02                  SР040
	ответственный исполнитель - Управление образования

	1341,2
	335,3
	1005,9
	335,3
	1005,9

»;

1.6.строку 2.2.3.2 исключить.

_1183356867.doc
[image: image1.png]